Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Requeiro ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, c/c ao Fundo Social, c/c Secretaria de Obras,

providenciar a colocação de lixeiras de madeira, produzidas no "curso reinvente", na área verde

e no parquinho infantil, localizado ao lado da quadra poliesportiva do Residencial Andrade.

Requeiro ainda, providenciar uma placa, informando que é proibido o descarte de lixos, entulhos

e móveis, no referido local. E por fim, requeiro pintura das guias com cal na cor branca, no

entorno da quadra e área verde.

Requerimento n° 1441/2020
Autor: CARLOS EDUARDO DE MOURA
Ementa: REQUEIRO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO.
C/C AO FUNDO SOCIAL, C/C A SECRETARIA DE OBRAS.
PROVIDENCIAR A COLOCAÇÃO DE LIXEIRAS DE MADEIRA.
PRODUZIDAS NO CURSO REINVENTE. NA  ÁREA VERDE E NO
PARQUINHO INFANTIL, LOCALIZADO AO LADO DA QUADRA
POLIESPORTIVA DO RESIDENCIAL ANDRADE. REQUEIRO AINDA.
PROVIDENCIAR UMA PLACA, INFORMANDO QUE É PROIBIDO O
DESCARTE DE LIXOS, ENTULHOS E MÓVEIS, NO REFERIDO
LOCAL. E POR FIM. REQUEIRO PINTURA DAS GUIAS COM CAL NA
COR BRANCA. NO ENTORNO DA QUADRA E ÁREA VERDE.

PROTOCOLO GERAL N° 2744/2020
Data: 08/06/2020 - Horário: 09:53

APROVADO
8 JUN. 20 .o

Vereador Fe!ipe César - FC
PreAente

Senhor Presidente,

Considerando que, na área verde e no parquinho infantil não tem lixeira, sendo que pequenas

embalagens são descartadas no chão;

Considerando que, em algumas vezes, foram descartados irregularmente, móveis e entulhos, ao

lado da quadra;

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito,

junto ao departamento competente, providenciar a colocação de lixeiras de madeira, produzidas

pelo Fundo Social no "curso reinvente", na área verde e no parquinho infantil, localizado ao lado

da quadra poliesportiva do Residencial Andrade. Assim como, providenciar uma placa,

informando que é proibido o descarte de lixos, entulhos e móveis, no referido local.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 08 de Junho de 2020

Carlos Mou 	Magrão

Vereador

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1
	Page 2